

## АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2022 г. № \_\_\_\_

г. Кострома

#### **О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 18.03.2011 № 82-а**

В целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере использования объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам, на территории Костромской области

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок добычи объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам, на территории Костромской области (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 18 марта 2011 года № 82-а «О порядке добычи объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам, на территории Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 09.11.2012 № 451-а, от 29.11.2016 № 459-а, от 11.12.2017 № 472-а), следующие изменения:

1) в пункте 12:

подпункт 2 признать утратившим силу;

в абзаце одиннадцатом слова «в подпунктах 1, 2, 5» заменить словами «в подпунктах 1, 5», слова «в подпунктах 2, 5» заменить словами «в подпункте 5»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации.»;

2) в подпункте 2 пункта 16 слова «отчета о его исполнении» заменить словами «ненаправление отчета о результатах его использования»;

3) в абзаце втором пункта 19 слова «отчета об использовании разрешения» заменить словами «отчета о результатах использования разрешения»;

4) в абзаце втором пункта 25 слова «действующего удостоверения на право охоты» заменить словами «охотничьего билета единого федерального образца».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

С. Ситников